
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Corso Maxiemergenze destinato ai Medici di Emergenza Territoriale 

                  (M.E.T.) – Liquidazione Fornitore.  

 
 

 

 

 

 

AREA Comunicazione, Formazione e Sviluppo organizzativo 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore del 

procedimento 
Rag. Francesca Fenu  

 

 

Responsabile del 

Procedimento 

 

  

 Dott.ssa Caterina Capillupo 

 Ufficio Formazione 

 

 

 

Responsabile delle 

Funzioni 

 

  Dott. Luca Deiana  

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
161              25   08  2020



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario;  

VISTA la deliberazione n. 151 del 30 luglio 2020 di presa d’atto della cessazione delle 

funzioni del Direttore Generale dal 01.08.2020 e di individuazione ai sensi dell’art. 3 comma 

6 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. ii., del sostituto facente funzioni del Direttore 

dimissionario, sino alla nomina del titolare dell’incarico; 

 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 

sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 

funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

RILEVATO che questa Azienda ha avviato nel 2018 i corsi per l’elisoccorso e nel 2019 i corsi 

Regionali per medici dell’Emergenza territoriale per i quali è previsto, oltre ai corsi clinico-

assistenziali di base e avanzati, a completamento della Formazione, la frequenza di un 

corso sulle Maxiemergenze con docenti della USL Toscana Centro; 

VISTE le deliberazioni n.245 del 17.10.2019 e n. 20 del 30.01.2020 con le quali sono state 

avviate rispettivamente, le edizioni A e B e le edizioni C e D del percorso formativo in 

oggetto; 

VISTA la deliberazione n. 39 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il piano di 

spesa per la terza e quarta edizione del corso MET dell'anno 2020, nella quale è prevista la 

capienza per tutte le spese relative all'organizzazione dei corsi;   

CHE si è reso necessario procedere con l’organizzazione del Servizio di catering per i 

pranzi di Docenti, Istruttori, Tecnici e volontari dell'Associazione Misericordia di Sassari che 

ha montato la tenda pneumatica in occasione del Corso sulle Maxiemergenze tenutosi in 

data 4 e 5 Febbraio 2020; 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che il servizio di catering è stato esteso ai partecipanti che ne hanno fatto 

richiesta e che il servizio è stato dagli stessi regolarmente pagato col versamento ad Areus 

della somma di € 15.00 per ogni pasto usufruito; 

CONSIDERATO che è stata incaricata per il Servizio di Catering la Ditta FRO.GE.R. 

(Ristorante da Gesuino), sulla base della manifestazione di interesse prot. 1403 del 

21.09.2018; 

VISTA la fattura n. 115/A del 03.07.2020 di € 600,00 (IVA compresa – CIG Z202CE9B31) 

emessa dalla Ditta FRO.GER di Frongia Gesuino & C. S.n.c. relativa al servizio di cui trattasi; 

DATO ATTO che i servizi sono stati regolarmente erogati e il Fornitore risulta in regola con il 

DURC;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo F.F., ai sensi del 

D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto  

a) di procedere alla liquidazione della fattura n. 115/A del 03.07.2020 di € 600,00 (IVA 

compresa – CIG Z202CE9B31) emessa dalla Ditta FRO.GER di Frongia Gesuino & C. S.n.c. 

per il servizio di catering ai partecipanti, docenti, tecnici del corso Maxiemergenze e ai 

volontari dell'Associazione Misericordia di Sassari; 

b) di dare atto che la spesa graverà sul conto A506030204 e sull’autorizzazione UA_FORM 

Macro 2 Sub 1 - Bilancio 2020 - Chiave Contabile - Progetto MET;  

c) di incaricare degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto l’Area 

Bilancio e Programmazione Finanziaria; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia.  

   

Il Direttore Amministrativo F.F.                              Il Direttore Sanitario 

        (Dott. Francesco Bomboi)                                                (Dr. Marcello Acciaro)

                                        

                                 

                                        

    Il Direttore Generale F.F. 

   (Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali 

Il Delegato Dott./ssa                                   

 

Utente
Font monospazio
25   08    2020        09    09   2020


		2020-08-24T11:48:46+0200
	FENU FRANCESCA LEONARDA


		2020-08-24T11:51:15+0200
	CAPILLUPO CATERINA


		2020-08-24T11:51:59+0200
	DEIANA LUCA


		2020-08-25T12:49:39+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-08-25T10:53:53+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-08-25T12:54:55+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-08-25T13:53:15+0200
	SANNA MARIANNA




